Não há nenhuma controvérsia acerca do crédito no valor de R$ 575.928,30 reconhecido pela decisão de primeira instância (fl. 65):
Em assim sucedendo, encaminho meu voto por considerar procedente em parte a manifestação de inconformidade ora em exame, reconhecendo à interessada direito creditório igual a R$ 575.928,30 (quinhentos e setenta e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta centavos).
A questão levantada pela recorrente diz respeito à extinção do débito de R$ 646.882,67 informado na Dcomp.
Assim argumentou a recorrente:

Ocorre que os valores do crédito e do débito dependem de valoração, segundo dispõe a legislação de regência.

[...]

Não há nenhuma controvérsia acerca do  crédito no valor de R$ 575.928,30 
reconhecido pela decisão de primeira instância (fl. 65): 

Em  assim  sucedendo,  encaminho  meu  voto  por  considerar 
procedente em parte a manifestação de  inconformidade ora em 
exame, reconhecendo à interessada direito creditório igual a R$ 
575.928,30 (quinhentos e setenta e cinco mil, novecentos e vinte 
e oito reais e trinta centavos). 

A questão levantada pela recorrente diz respeito à extinção do débito de R$ 
646.882,67 informado na Dcomp. 

Assim argumentou a recorrente: 

 

Ocorre  que  os  valores  do  crédito  e  do  débito  dependem  de  valoração,